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Protokół 
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 

w dniu 19.02.2025 godz. 16.00 

Posiedzenie odbyło się w dniu 19.02.2025 r. o godz. 16:00 w Urzędzie Miasta Żagań 

W posiedzeniu udział brali: 

Krzysztof Sieńko - Przewodniczący Komisji 
Krzysztof Dulski - członek Komisji 
Katarzyna Kazarnowicz - członek Komisji 
Małgorzata Klorek - członek Komisji 
Sebastian Kulesza - członek Komisji 
Tomasz Szewczyk- członek Komisji 

Goście: 
Sławomir Kowal - Burmistrz Miasta Żagań, 
Barbara Starczewska - Zastępca Burmistrza Miasta Żagań, 
Maciej Gęsigóra - Sekretarz Miasta, 
Joanna Kryłat-Stróżyk - Naczelnik Wydziału Świadczeń Socjalnych, 
Piotr Łoś - radny Miasta Żagań, 
Piotr Piotrowski - gazeta regionalna. 

Porządek obrad: 
1. Podsumowanie zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta. 
3. Sprawy bieżące, wnioski. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Krzysztof Sieńko, 
przywitał wszystkie osoby uczestniczące w spotkaniu oraz przedstawił plan posiedzenia. 

Ad. 1 Podsumowanie zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży. 
Radny Sebastian Kulesza zapytał, czy oferta ferii była porównywana z kwotami 

wydawanymi w poprzednich latach i jaka była ilość osób uczestniczących w zajęciach. 
Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska poinformowała, że kwoty były 

porównywalne. W poprzednim roku ferie były organizowane na terenie Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 5 w Żaganiu, natomiast w bieżącym roku ferie zostały organizowane w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5 oraz w Publicznej Szkole Podstawowej nr 7 w Żaganiu. 
Zajęcia podczas ferii były bardzo zróżnicowane, wykraczające poza ramy szkoły. W Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym plan wynosił - 17 494,98 zł, wykonanie - 17 428,88 zł, natomiast w 
Publicznej Szkole Podstawowej nr 7 plan wynosił - 15 868,81 zł; wykonanie - 15 846,11 zł. 
Oprócz placówek oświatowych zaangażowane były takie placówki jak: Żagański Pałac 
Kultury, Muzeum Obozów Jenieckich, Miejska Biblioteka Publiczna, Arena Żagań. 
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Radny Krzysztof Dulski podkreślił, że oferta ferii Żagańskiego Pałacu Kultury została 
wzbogacona o warsztaty archeologiczne oraz powtórzono ofertę w postaci kina dla 
młodzieży. Budowanie oferty dla dzieci i młodzieży w obecnych czasach jest wyzwaniem, 
żeby dzieci wyciągnąć z domu. 

Dodatkowo Zastępca Burmistrza poinformowała o ciekawej ofercie Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Papuszy (m. in. warsztaty, zabawy, gry planszowe, teatrzyki) oraz 
Areny Żagań (m. in. "Wodne szaleństwo", kręgielnia). W przypadku placówek oświatowych 
w zajęciach tych uczestniczyły przede wszystkim osoby z rodzin dysfunkcyjnych. W 
zajęciach uczestniczyło bardzo dużo dzieci, które rozkładały się równomiernie w każdym 
miejscu, gdzie organizowane były zajęcia podczas ferii. 

Radny Sebastian Kulesza podkreślił swoje zadowolenie z kontynuacji dobrych 
praktyk, w postaci maratonu filmów grozy, wodnego szaleństwa dla młodych ludzi, które są 
atrakcjami podczas ferii czy wakacji, o czym mówi duża liczba uczestników. W przypadku 
ŻPK uważa, że ofertę dla młodzieży można było rozszerzyć mi. in. o spotkanie z youtuberem, 
o możliwość nagrania w studiu jak w poprzednim roku. Zachęca, aby pytać młodych ludzi w 
tym Młodzieżową Radę Miasta, jakie chcieliby mieć spotkania, zajęcia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury Krzysztof Sieńko podkreślił, że dzięki 
Burmistrzowi Miasta i Dyrektor ŻPK został zorganizowany Festiwal Pieśni Patriotycznej, w 
którym nagrodą było nagranie w profesjonalnym studiu. Przewodniczący podziękował za 
udostępnienie sali Kryształowej, za umożliwienie nagrania płyt oraz ufundowanie nagród dla 
dzieci. 

Radna Małgorzata Klorek zapytała czy w innych szkołach padły propozycje, aby 
funkcjonowały ferie zimowe gdyż uważa, że podczas takich spotkań ważne są ciepłe posiłki. 
Wyjaśniono, że zapytanie zostało skierowane tylko do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 i 
7, ze względu na brak chętnych dzieci. 
Radny Tomasz Szewczyk podkreślił, że kwota przeznaczana na organizację zajęć podczas 
ferii obejmuje m. in. posiłki, wejścia. 

Przewodniczący Komisji w związku z wpłynięciem informacji o realizacji w 2024 r. 
stypendiów o charakterze socjalnym, poprosił o pytania do Naczelnika Wydziału Świadczeń 
Społecznych. 

Radna Małgorzata Klorek zapytała czy stypendia były podwyższone. Wyjaśniono, że 
zmieniły się od stycznia kryteria zgodnie z ustawą, z 600 netto zł na 800 netto zł, jak w opiece 
społecznej. 

Ad. 2 Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta Żagań. 

a) zmieniająca uchwałę budżetową na 2025 rok Gminy Żagafi o statusie miejskim. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie (za - 5, wstrzymał się - 1 ) 

b) w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu przy Placu Królowej Jadwigi w Żaganiu. 
Radny Sebastian Kulesza zapytał co jest planowane w tym miejscu w przyszłości. Burmistrz 
Miasta wyjaśnił, że planowany jest parking, na który była koncepcja już w 2005 r. 
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Radny Sebastian Kulesza dopytał o rodzaj przewidzianej nawierzchni. Wyjaśniono, że projekt 
będzie uzgodniony z Konserwatorem Zabytków. 
Radny Piotr Łoś zapytał, czy zostanie teren zielony i czy na dzień dzisiejszy jest to konieczne, 
czy będzie miasto na to stać. Burmistrz Miasta wyjaśnił, że projekt będzie kosztował 12 tys. i 
żeby aplikować o pieniądze trzeba mieć nie tylko pieniądze na wkład własny lecz projekt i nie 
pozwolić na jego wygaśnięcie. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie (za - 5, wstrzymał się - 1 ) 

c) w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wielkopolskim. 
Wyjaśniono, że środki przeznaczone są na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

d) w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej przy Komendzie Wojewódzkiej Paó.stwowej Straży Pożarnej w Gorzowie 
Wielkopolskim. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

e) zmieniająca uchwałę Nr X/112/2025 Rady Miasta Żagań z dnia 28 stycznia 2025 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 
Radny Sebastian Kulesza zapytał czego dotyczy uchwała, czy tylko jednej z dzierżawy. 
Wyjaśniono, że wpisano błędne dane do dzierżawy jednej działki. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie (za - 5, wstrzymał się - 1 ) 

f)_ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy gruntu. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

g) w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych udzielanych z budżetu miasta dla 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Żaganiu na rok 2025. 

Radny Sebastian Kulesza nawiązując do dyskusji w powyższym temacie podczas 
posiedzenia Komisji Gospodarki Miejskiej zapytał, po co dotowany jest Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, skoro w planie jest jego likwidacja, gdyż szykowany jest już projekt uchwały. 
Ponadto radny zapytał czego dotyczyło spotkanie radnej Adriany Kowal z pracownikami 
ZGM. 

Burmistrz Miasta wyjaśnił, że nie podjęto jeszcze żadnej uchwały o likwidacji ZGM, 
trwają prace. Do związków zawodowych poszło pismo o wypowiedź. Wizyta radnej w ZGM 
była na zaproszenie pracowników i miała na celu uspokojenie pracowników, że w przypadku 
likwidacji zakładu odbędzie się bez szkody dla nich. Należy wszystko spiąć, policzyć i 
przeanalizować co będzie korzyścią dla gospodarki mieszkaniowej. 
Radny Piotr Łoś zapytał jakie będą koszty związane z likwidacją. 

W związku z poruszeniem kwestii szkół, Zastępca Burmistrza Miasta Barbara 
Starczewska zaznaczyła, że na wstępie raportu o stanie oświaty była informacja na temat 
opracowania strategii, w której udział mogą wziąć radni, nauczyciele, dyrektorzy. Zastępca 
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Burmistrza zapytała jakie mogą być rozwiązania, aby cokolwiek zmienić w systemie sieci 
szkół w oświacie. Następnie podkreśliła, że należy skoncentrować na takich działaniach, które 
przynajmniej w minimalnym stopniu wpłyną na jakość pracy w poszczególnych placówkach. 
Zastępca Burmistrza powiedziała o przystąpieniu do programu Wsparcie Edukacji 
Matematycznej z użyciem narzędzia AI zeszyt.online, który jest realizowany w klasach 
czwartych, o pracy na projekcie Ekologiczny Żagań - nauka przez doświadczenie, w którym 
dzieci biorą udział w warsztatach, o przygotowywaniu się do projektu w ramach 
Zintegrowanego Żarsko-Źagańskiego Obszaru Funkcjonalnego „kompetentni i odkrywczy w 
sieci żagańskich szkół", podnoszącego kompetencje matematyczne, przedmiotów 
matematyczno-przyrodniczych. Na obecną chwilę należy skupić się na tym, co zrobić w 
szkołach w Żaganiu, aby poprawić komfort pracy, jakie wykonać remonty. 

Burmistrz Miasta zaznaczył, że podsumowanie szkół nastąpi przez uczestnictwo 
rodziców danych szkół w rozmowach, w opracowywaniu problemu ze szkołami. 

Radny Sebastian Kulesza zwrócił uwagę, że przeniesienie większej ilości klas do 
dużych szkół nie będzie służyło, że plan lekcji się poprawił. W przypadku szkół jak i ZGM 
należy rozmawiać z zainteresowanymi osobami, żeby nie było żadnych wątpliwości. 

Radna Małgorzata Klorek odnosząc się do tematu ZGM podkreśliła, że wszelkie 
działania powinny ulżyć mieszkańcom, których nie stać na wzięcie kredytu, dlatego też 
należy dofinansować ZGM. 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie - Jednogłośnie za 

hl zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Miasta Żagań (P.W.). 
Projekt uchwały został przyjęty do wiadomości. 

i)zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Miasta Żagań (K.Ś.). 
Projekt uchwały został przyjęty do wiadomości. 

Ad. 3 Wolne wnioski i informacje. 

Radny Tomasz Szewczyk zapytał, czy przewidziane jest podniesienie dodatków za 
wychowawstwo, jeśli tak, to od kiedy. 

Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska poinformowała, że trwają rozmowy w 
Ministerstwie Edukacji Narodowej i należy poczekać na rozstrzygnięcia w tym temacie. 
Dodatkowo musiałaby nastąpić zmiana uchwały. 
Burmistrz Miasta podkreślił, że miasto ma problemy z bieżącymi wydatkami. 

Radny Piotr Łoś zapytał jak wygląda sytuacja w PSP m 1 w Żaganiu, czy jest problem 
z nauczaniem, czy dyrektor jest obecny w pracy. 

Zastępca Burmistrza Barbara Starczewska wyjaśniła, że na obecną chwilę dyrektor 
PSP nr 1 znajduje się na zwolnieniu lekarskim, a obowiązki przejęła wicedyrektor z którą jest 
bieżący kontakt. Sytuacja w placówce jest stabilna, problemy w szkołach zawsze są i będą 
jednakże na bieżąco są rozwiązywane. Za atmosferę w szkole, nadzór pedagogiczny i co się 
dzieje w szkole odpowiada dyrektor. Wicedyrektor nie sugerowała większych problemów. 
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Radny Sebastian Kulesza zapytał czy dyrektor PSP nr 3 wróciła ze zwolnienia 
lekarskiego. Czy niepokoi obecna sytuacja, gdyż w trzech szkołach nie ma obecnych 

. dyrektorów. 
Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że zgodnie z zarządzeniem Burmistrza w PSP nr 3 

powołano społecznego zastępcę dyrektora, w PSP nr 4 rozpisano konkurs, a w PSP nr 1 jest 
wicedyrektor. Następnie podkreśliła, że każda osoba która wie, że cokolwiek złego się dzieje 
w placówce, jest zobligowana do tego, aby o tym mówić. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Sieńko zaznaczył, że wicedyrektor w PSP nr 1 jest 
doświadczoną osobą. 

Radny Tomasz Szewczyk dopowiedział, że w PSP nr 1 jest wszystko w należytym 
porządku, organizowane są zawody sportowe. 

Radna Małgorzata Klorek odniosła się do tematu dodatku motywacyjnego dla 
dyrektorów szkół i przedszkoli podkreślając, że w momencie zmniejszenia dodatku z 15% do 
2% z powodu słabych wyników egzaminów, skrzywdzono dyrektorów przedszkoli, gdyż tam 
egzaminów nie było. Radna zapytała, czy podniesiono od stycznia dodatki motywacyjne, jak 
obiecano. Wyjaśniono, że dodatki przyznawane są na pół roku i pierwsze są już przyznane od 
stycznia. 

Radny Sebastian Kulesza poprosił o przedstawienie tej informacji radnym. Następnie 
zapytał o informację dotyczącą rekrutacji do szkół. Czy prawdą jest, że liczebność klasy musi 
wynosić minimum 20 osób, w przypadku mniejszej ilości klasa nie zostanie utworzona. 
Wyjaśniono, że nie musi, rekrutacja została ogłoszona na stronie internetowej i jeszcze trwa. 
Rodzic ma prawo do wyboru placówki. Priorytetem są dzieci i mieszkańcy Żagania. 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 17:25 

Przewodniczący KOiK 
If,t~ (6/.fu .i~~y 

1J,tmif{t (Jswir ~tury 

/( I 'Jtr~ys~ Sieriko 

P,zyl5,/~;, 
Beata Dumin 

5 


